1 Baseado no Im0705_03

ATA N.º 4

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO DE RESERVA DE RECRUTAMENTO NA

CARREIRA E CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM

FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, DO MAPA DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE DE

COIMBRA, PUBLICADO SOB O AVISO (EXTRATO) N.º 3717/2021, DR, 2.ª SÉRIE, N.º 41, DE 01/03/2021,

P048-20-10261

Aos  nove  dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, pelas 10  horas, reuniram os elementos

do júri do procedimento concursal supra identificado, respetivamente, respetivamente, Luís Carlos

Bento Rodrigues, Administrador Adjunto e Chefe de Gabinete do Reitor da Universidade de

Coimbra, na qualidade de Presidente, Carlos Alberto Aires Henriques, Chefe do Gabinete de Apoio

Jurídico, e Catarina Sofia Ventura Parrado Baptista Moniz, Adjunta do Gabinete do Reitor, na

qualidade de vogais.

A reunião teve como objetivo proceder à avaliação dos resultados dos métodos de seleção Prova de

Conhecimentos e Avaliação Curricular, realizadas, conforme o estatuído nos art.º 5.º, n.º 1, alíneas a)

e b) e n.º 2, no art. 7.º, n.º 3, alínea a), e nos arts. 8.º e 9.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril,

na sua redação atual.

I. Os resultados da aplicação do primeiro método de seleção são os que constam do Anexo I (prova

de conhecimentos) e Anexo II (avaliação curricular) e que são parte integrante da presente ata.

São excluídos do procedimento os candidatos que:

- tenham obtido uma valoração inferior a 9,5 valores num dos métodos ou fases, não lhe sendo

aplicado o método ou fase seguintes;

- regularmente notificados, não comparecerem à aplicação de método de seleção;

- não integrem a tranche de candidatos estabelecida no ponto 23 do Aviso de Abertura, nos termos

do artigo 7.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua redação atual.

II. Finda a aplicação do primeiro método de seleção, o júri deliberou, conforme previsto no artigo

25.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na sua redação atual, publicar as listas com os

2 Baseado no Im0705_03

resultados obtidos na plataforma eletrónica apply.uc.pt e afixar as mesmas nas instalações da

Administração.

III. Por fim deliberou o júri que os candidatos aprovados nos primeiros métodos de seleção, aos

quais, por força da legislação em vigor, deva ser aplicado o(s) seguinte(s) método(s) de seleção

obrigatório(s) constante(s) do Anexo III, sejam oportunamente convocados pela via prevista no

artigo 10º da Portaria supra mencionada, passando o texto do email e respetivos recibos de entrega a

integrar o presente processo.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que vai ser

assinada por todos os membros do Júri.

Presidente

______________________________________
(Luís Carlos Bento Rodrigues,

Administrador Adjunto da Universidade de Coimbra)

Vogais

______________________________________
(Carlos Alberto Aires Henriques,

Chefe do Gabinete de Apoio Jurídico)

______________________________________
(Catarina Sofia Ventura Parrado Baptista Moniz,

Adjunta do Gabinete do Reitor)

3 Im0706_02

Anexo I – Resultados da Prova de Conhecimentos

N.º Nome Classificação

1.  Afonso Macedo Machado Faltou

2.  Ana Bárbara Coelho Duarte Faltou

3.  Ana Beatriz Damasceno Teixeira Faltou

4.  Ana Carolina Miranda Mota Faltou

6.  Ana Catarina Marques da Fonseca Faltou

7.  Ana Clara Rodrigues Pires Faltou

8.  Ana Filipa Oliveira Santos 6,6

9.  Ana Filipa Valério Cardigos Faltou

10.  Ana Isabel Varela Pimentel Carreira de Azevedo 9,7

12.  Ana Margarida Pinto Rangel Faltou

14.  Ana Raquel de Almeida Duarte Fernandes Faltou

15.  Ana Rita Moreira Bessa Faltou

17.  André Alexandre Oliveira Gouvêa Lopes de Almeida Faltou

19.  André Filipe Oliveira Leite Faltou

21.  Bárbara Filipa Batista Gonçalves Faltou

22.  Beatriz José Pereira Lourenço Faltou

23.  Beatriz Silva Cuco Faltou

24.  Bernardo Gomes da Cunha Cura Mariano Faltou

26.  Carla Filipa Ferreira da Silva Pinto Guedes Faltou

27.  Carla Freitas Faltou

28.  Carla Sofia dos Anjos Simões Faltou

29.  Carlos Alberto Batista Freitas Faltou

32.  Cátia Alexandra Dias Reis Ferreira Faltou

33.  Cátia Rodrigues Melo Faltou

34.  Cátia Sofia Barata Marques Faltou

35.  Clara Isabel Lopes Ribeiro da Fonseca Faltou

36.  Cláudia Dias 9,55

37.  Cláudia Vanessa Lopes Guerra Faltou

38.  Cristina Barata 6,6

4 Im0706_02

40.  Daniela Inês Menezes da Silva Faltou

41.  Dayana Vanessa Castelhano Matias Faltou

42.  Deborah Regina de Souza Stuhl Faltou

43.  Diogo Alves Moreira de Almeida e Silva Faltou

44.  Eduarda Manuela Miranda Mendes Faltou

45.  Eliane Teixeira 4,8

46.  Filipa Duarte Faltou

47.  Filipa Inês Guimarães Isidoro Faltou

48.  Gabriela Salgado 6,3

49.  Guida Isabel Simões Paiva Faltou

50.  Hélder Fernando Antunes Geraldo Apóstolo Faltou

51.  Helder Luis Sardinha Lourenço Faltou

52.  Henrique Martinho Meneses Oliveira Cardoso Faltou

53.  Hugo Costa Faltou

54.  Hugo Santos Fonseca Faltou

55.  Inês Filipa Lucas Rodrigues dos Santos Faltou

56.  Inês Lopes Gonçalves Faltou

57.  Inês Pereira Amado Faltou

59.  Joana Monteiro Faltou

60.  Joao Bernardo Dias Barrosa Fonseca Macedo 5,6

62.  João Gabriel Fava de Matos Pombo Faltou

63.  João Miguel Silva Fernandes Carreira Faltou

64.  João Nuno Gonçalves da Silva Faltou

65.  João Pedro Monteiro Vicente e Fonseca Faltou

66.  João Rodrigues Martins Marques Branco Faltou

67.  Joao Taveira Faltou

68.  Johanna Varandas Leitão Faltou

70.  José Manuel Santos Andrade Gramaxo Faltou

71.  Lídia Daniela Pintado Pinto Faltou

73.  Luísa Maria Barreiro Teixeira 7,1

74.  Mafalda Malva Faltou

75.  Manuel Fernando Martins Emídio Faltou

77.  Maria Inês Tavares Cardoso Almeida Monteiro Faltou

5 Im0706_02

78.  Maria Luísa Ferreira Bartilotti de Matos Faltou

79.  Maria Madalena Cid Teles Garcia Campos Faltou

80.  Marta Elisabete Silva Bastos Faltou

81.  Marta Lobo 9,85

82.  Matheus Marapodi dos Passos Faltou

85.  Mirella Alves  Faltou

86.  Patrícia Alexandra Capelas Correia Faltou

89.  Pedro Miguel Pereira de Figueiredo Faltou

90.  Raquel Marina Rocha Bernardino Faltou

92.  Ricardo Alexandre Cardoso Rodrigues Faltou

93.  Ricardo Fernando de Melo Marques Faltou

94.  Ricardo José dos Reis Barata Faltou

95.  Rita da Conceição dos Santos da Fonseca 6,3

96.  Rita Pedreira da Silva Cruz Canaveira Faltou

97.  Rui Filipe da Mota Alves Faltou

98.  Rui Miguel dos Santos Tavares Faltou

100.  Rute Isabel de Carvalho Almeida 5,6

101.  Sandra Isabel Almeida Brito 8,5

102.  Sandra Rodrigues Faltou

103.  Sara Claudino Duarte 7,05

104.  Sara Inês Ramalhete Pereira 10,4

105.  Sara Magalhães Francisco Faltou

107.  Silvana Manuela Pinheiro Moreira Faltou

108.  Simone Alexandra do Carmo Oliveira Faltou

109.  Sofia Capela Lavrador 7,75

113.  Stephanie Silva Faltou

114.  Susana Filipa Pereira Bastos Faltou

115.  Susana Maria Agostinho e Silva Dias da Costa Faltou

116.  Taís Bellaver Faltou

117.  Tatiana Filipa Ribeiro Dias Faltou

118.  Teresa Fernandes Loureiro Faltou

121.  Tiago Filipe Cardoso da Cruz Faltou

122.  Vanessa Pinto Faltou

6 Im0706_02

123.  Vera  Lúcia Monteiro da Mota Melo Faltou

124.  Vera Lisa Serra Correia Faltou

125.  Vera Pinto Faltou

126.  Wendell Porto Silva Faltou

7 Im0706_02

Anexo II – Resultados da Avaliação Curricular

N.º Nome do Candidato

a)

Habilitação
académica

b)

Valorização
curricular

c)

Formação
profissional e outras

valorizações
curriculares

d)

Experiência
profissional

e)

Avaliações de
desempenho

f)

Atividades
extracurricula

res

Resultado Final
da AC*

1 Ana Carolina Tavares
Furtado

14 10 20 20 10 20 16,5

2 Ana Lúcia Faustino
Pessoa

14 10 20 16 10 10 14,3

3 Ana Maria Gonçalves
Duarte

12 0 0 10 10 0 7

4 Ana Sofia Jacinto
Domingues

14 10 20 10 10 15 13

5 Carina Solange Amaral
de Oliveira Pereira

12 10 20 16 10 15 14,3

6 Carlos Travassos 12 10 12 16 10 0 11,6

7 José Alexandre Ribeiro
Fernandes

16 12 0 10 10 10 10,2

8 Luís Gonçalo Simões
de Almeida

14 16 18 16 10 15 15,1

9 Margarida Isabel da
Costa Rodrigues

14 10 10 10 10 0 10

8 Im0706_02

*O resultado final da avaliação curricular será obtido através da média aritmética ponderada das classificações dos parâmetros a avaliar, expresso na seguinte
fórmula:

AC = (a x 25%) + (b x 10%) + (c x 15%) + (d x 30%) + (e x 10%) + (f x 10%)

10 Micael Martins
Teixeira

18 20 0 10 10 20 12,5

11 Paula Cristina Mendes
Reis Silva

14 10 18 16 10 10 14

12 Rui Miguel Rodrigues
Moreira Claro 14 20 2 20 10 15 14,3

13 Sofia Margarida Pratas
Ligeiro

14 20 20 10 10 15 14

14 Sónia Cristina Pereira
Moreira dos Santos

14 10 6 10 10 15 10,9

15
Teresa Maria Matias
Cunha Fernandes

Andrade dos Santos
12 0 0 10 10 0 7

16 Thiago de Almeida
Ventura

14 10 10 10 10 15 11,5

9 Im0706_02

Anexo III – Métodos de Seleção a Aplicar

N.º Nome Métodos de
seleção a
aplicar

1.  Ana Carolina Tavares Furtado EAC
2.  Ana Isabel Varela Pimentel Carreira de Azevedo AP
3.  Ana Lúcia Faustino Pessoa EAC
4.  Ana Sofia Jacinto Domingues EAC
5.  Carina Solange Amaral de Oliveira Pereira EAC
6.  Carlos Travassos EAC
7.  Cláudia Dias AP
8.  José Alexandre Ribeiro Fernandes EAC
9.  Luís Gonçalo Simões de Almeida EAC
10.  Margarida Isabel da Costa Rodrigues EAC
11.  Marta Lobo AP
12.  Micael Martins Teixeira EAC
13.  Paula Cristina Mendes Reis Silva EAC
14.  Rui Miguel Rodrigues Moreira Claro EAC
15.  Sara Inês Ramalhete Pereira AP
16.  Sofia Margarida Pratas Ligeiro EAC
17.  Sónia Cristina Pereira Moreira dos Santos EAC
18.  Thiago de Almeida Ventura EAC

Legenda:
AP – Avaliação Psicológica
EAC – Entrevista de Avaliação de Competências

		2021-12-09T16:50:28+0000
	CATARINA SOFIA VENTURA PARRADO BAPTISTA MONIZ

		2021-12-13T17:34:12+0000

		2021-12-13T17:34:16+0000
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Administrador Adjunto - Universidade de Coimbra. Subatributos: Cargo do Dirigente: Administrador Adjunto; Email do Dirigente: luis.rodrigues@uc.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 501617582; Nome da entidade onde exerce o cargo: Universidade de Coimbra

		2021-12-13T17:34:21+0000

		2021-12-13T17:39:42+0000

		2021-12-13T17:39:47+0000
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Chefe de Divisão - Universidade de Coimbra. Subatributos: Cargo do Dirigente: Chefe de Divisão; Email do Dirigente: chenriques@uc.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 501617582; Nome da entidade onde exerce o cargo: Universidade de Coimbra

		2021-12-13T17:39:52+0000